ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de ABRIL/2017:

- Contrato Administrativo nº. 050/2017 Assinatura: 04 de abril de 2017. Objeto: Contratação de empresa

especializada para manutenção da Ambulância Mercedes, placa IWD 2226, para a Secretaria Municipal de

Saúde. Contratado: GAUCHO DIESEL S/A. Valor: R$ 5.066,75 (cinco mil e sessenta e seis reais e setenta

e cinco centavos). Vigência: 15 (quinze) dias.

- Contrato Administrativo nº. 051/2017 Assinatura: 04 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos para realizar a manutenção da iluminação público do Município, para a Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos. Contratado: HAMMES & CIA LTDA. Valor: R$ 3.857,90 (três mil oitocentos e

cinquenta e sete reais e noventa centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 052/2017 Assinatura: 05 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 443,32 (quatrocentos e quarenta e

três reais e trinta e dois centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 053/2017 Assinatura: 05 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP. Valor: R$ 1.137,79 (um mil cento e trinta e sete reais e

setenta e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 054/2017 Assinatura: 05 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI ME EPP. Valor: R$ 659,49

(seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 055/2017 Assinatura: 05 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: PRHODENT COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA EPP. Valor: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 056/2017 Assinatura: 11 de abril de 2017. Objeto: Contratação de empresa

para realizar palestra expositiva na Conferência Municipal de Assistência Social de 2017, com o tema “A

garantia de direitos no fortalecimento do Sistema Único de Assistência Social – SUAS”, para a Secretaria

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social Contratado: MÖLLER CURSOS E

TREINAMENTOS LTDA. Valor: R$ 1.421,00 (um mil quatrocentos e vinte e um reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 057/2017 Assinatura: 17 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes (computadores), para as Diversas secretarias. Contratado: VERLIN E PIONTOSKI LTDA

Valor: R$ 45.430,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 058/2017 Assinatura: 17 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de camisetas,

para uso das Diversas Secretarias. Contratado: MARCOS AUGUSTO SEIDEL BENNEMANN – MEI.

Valor: R$ 5.969,00 (cinco mil novecentos e sessenta e nove reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 059/2017 Assinatura: 18 de abril de 2017. Objeto: Contratação de empresa

para realização do transporte de pacientes que realizam consulta com oftalmologista na Clínica Horta

Barbosa, em Camaquã, para realização de consultas e exames agendados, para a Secretaria Municipal de

Saúde. Contratado: ARIELEN TRANSPORTES LTDA ME. Valor: R$ 5.680,00 (cinco mil seiscentos e

oitenta reais). Vigência: até 31 de dezembro de 2017.

- Contrato Administrativo nº. 060/2017 Assinatura: 24 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de construção, para as Diversas Secretarias. Contratado: CENTER SPONCHIADO LTDA EPP. Valor: R$

247,80 (duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 061/2017 Assinatura: 24 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de construção, para as Diversas Secretarias. Contratado: DIEGO RUPERTI ROCHA EPP. Valor: R$

1.824,65 (um mil oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 062/2017 Assinatura: 24 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de construção, para as Diversas Secretarias. Contratado: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME

Valor: R$ 1.111,20 (um mil cento e onze reais e vinte centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 063/2017 Assinatura: 24 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de construção, para as Diversas Secretarias. Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA ME. Valor:

R$ 44.492,63 (quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e três centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 064/2017 Assinatura: 24 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de construção, para as Diversas Secretarias. Contratado: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LEONENSE

LTDA ME. Valor: R$ 73.253,50 (setenta e três mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 3

- Contrato Administrativo nº. 065/2017 Assinatura: 24 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de construção, para as Diversas Secretarias. Contratado: MMC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME.

Valor: R$ 70.501,50 (setenta mil quinhentos e um reais e cinquenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 066/2017 Assinatura: 25 de abril de 2017. Objeto: Contratação de empresa

especializada para conserto do veículo Spin, placa IVQ4244, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: SINOSCAR S.A. Valor: R$ 3.104,27 (três mil cento e quatro reais e vinte e sete centavos).

Vigência: 10 (dez) dias.

- Contrato Administrativo nº. 067/2017 Assinatura: 27 de abril de 2017. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura Contratado: M.F.

MACHADO SOARES Valor: R$ 32.153,53 (trinta e dois mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta e três

centavos). Vigência: -.

- Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº. 021/2017 Assinatura: 25 de abril de 2017. Objeto:

Rescindir, unilateralmente, o Contrato nº. 021/2017, firmado em 01 de março de 2017 com a empresa

MEGA FEIRÃO ESCOLAR CAXIAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.792.054/0001-41, cujo

objeto é a aquisição de kits escolares para as Escolas Municipais, a partir desta data, com fundamento no

art. 78, inciso I, da Lei nº 8.666/93, em decorrência da não entrega dos materiais requeridos.

- Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº. 022/2017 Assinatura: 25 de abril de 2017. Objeto:

Rescindir, unilateralmente, o Contrato nº. 022/2017, firmado em 01 de março de 2017 com a empresa

RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.304.312/0001-69, cujo objeto é a

aquisição de kits escolares para as Escolas Municipais, a partir desta data, com fundamento no art. 78,

inciso I, da Lei nº 8.666/93, em decorrência da não entrega dos materiais requeridos.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                       Em, 02 de maio de 2017.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 02 de maio de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração